norum tempore mortis, sed qualitas eorum tempore quo petitur, quòd nihil aliud est dicere, nisi quòd si bona fuerint aucta in quantitate post mortem patris, puta quia tres erant fundi, & alius accessit rei uindicatione uel aliter id non attenditur, sed si tres illi fundi tempore mortis minus ualebant, cum uerò petitur plus ualent, qualitas illa maioris ualoris attenditur ad fauorem filii, & ita cedere debet augmentum illius commodo.

- Septimò uidetur adduci posse doctrina Bal. in c. cum M. Ferrariensis. de cõsti. uolentis, si pater si in vita legitimam filie assignauerit, tunc facultatibus suis æquiualentem, que postea dum uixit aucta fuerunt, potest eo mortuo filia petere supplementum ratione augmenti postea facti. Idemque uoluit Bald. in l. pactum. sexta oppo. C. de colla. Angel. Roma. & Imol. in l. stipulatio hoc modo. ff. de uerbo. obligatio. Castr. & Alexan. in l. in ratione, secunda. ff. ad leg. fal. Luc. de Pèna in l. 2. circa fi. C. de præd. & omn. res. nauic. libr. 10. Iason in authen. nouissima. columna tertia, C. de inoff. test. ubi dicit, doctrinam Iacobi Butri. in d. l. pactum. contraria esse communiter reprobata. Idemque tenet Iason in l. quod Seruius, numero 12. ff. de condit. ob causam, eamque communem testatur Andr. Sicul. in d. c. cum M. Ferrar. nu. 160. & tenet Ruin. in l. Gallus. S. & quid si tantum. ff. de lib. & post. Socin. consilio 100. col. 4. Menoch. in tract. de arbitra. iudi. lib. secundo, cetera secunda, casu 149. nu. 18. & communè magis attestatur Fernand. Vasqui. li. 2. de success. crea. S. 18. numero 83. sicut & Viuius in suis communibus opinio. in vers. legitimam, ad finem. Quare pari modo dicendum uidetur, quòd si post mortem patris augmentum fuerit subsecutum, filius qui consecutus fuit legitimam, uel consequi debuit tempore mortis paternæ, possit illud augmentum petere, uel hæredes sui illud habere in deductione ipsius legitimæ, & per consequens non debet cedere lucro fideicommissariorum.

- Octauo & ultimò uidetur esse tex. pro hac parte in l. in lege falcidia hoc seruandum. S. cor pora. ff. ad leg. falci. ubi in consideranda falcidia hæredi debita delegatis dicitur, quòd si quæ sunt corpora in bonis defuncti, æstimatione erunt secundum præfens precium, non autem præteritum, ut ibi per Glo. Sicut ergo augmentum ualoris cedit commodo hæredis, cui debetur falcidia, pari modo dicendum uidetur, quòd augmentum ualoris cedere debeat commodo filii, cui debetur legitima. Et hæc sunt, quæ pro aduersariis adduci possunt.

Quibus tamen non obstantibus longè probabilius est intentio magnifici domini Federici pluribus auctoritatibus, rationibus ac legibus suffulta, crebriusque per scribentes re-
31 cepta. Nam quod attinet ad auctoritates, fœuet eius partes in terminis Bald. consilio 19.

punctus quæstionis super quo, uolum. 2. in ant. secundo quæsto, quòd est consilium 22. vol. 4. in nouis. ubi loquitur de filia, cui fuerant relicta. 50. pro legitima sua, eaque steterat per annos 30. nil petens, postea supplementum petebat, quærebatur in consignando, nunquid quantitas sibi relicta ascenderet ad debitum, hoc est ad legitimam suam, cuius temporis deberet haberi ratio extimationis bonorum, cum traheretur temporis rerum præcia fuissent aucta. Et responderi, inspicere debere tempus mortis restatoris, ergo uult clarè Bald. augmentum ualoris bonorum non cedere commodo filii legitimam petentis, sed hæredis instituti, Idemque tenent pulcrè Castr. & Alex. in l. in ratione, secunda. ff. ad l. fal. & Castren. in l. in quantitate. in princ. ff. cod. Roman. singul. 127. uolo tibi unum dicere Iason in authen. nouissima, secundo not. C. de inoff. test. latè Cur. consi. fin. col. 3. usque in fin. Socin. consi. 22. ad fin. volum. 3. Paris. consi. 45. colum. penu. uol. 2. Cagnol. in l. Papi. S. quarta, num. 8. ff. de inoff. test. Rip. in l. in quartam, nu. 46. ff. ad leg. falc. Natta consilio 156. nu. 6. Cur. iun. consilio 21. nu. 14. ubi sequitur ad vnguem Curtium suum auunculum in d. consi. fin. Anch. Iun. in prima parte quæstionum suarum familiarium quæstione 51. numero 10. Corraf. in l. filium, quem habentem. col. 4. C. fam. ercif. & pulcrè confirmat Bertrā. consi. 33. illud est certum. uol. secundo posteriorum. ubi considerat in æstimatione falcidia peritos antiquos eligendos esse, qui possint habere noticiam de ualore rerum secundum ualorem bonorum, non qui est hodie, sed qui fuit tempore mortis patris, per. l. cum queritur. C. de inoff. test. quòd alia ratione non dicit, nisi quia augmentum ualoris postea factum nõ pertinet ad filium, alioquin nõ esset opus hac indagine peritorum antiquorum, scientiaque ualoris bonorum præteriti temporis, sed satis esset peritis etiam iunioribus, qui secundum tempus præfens æstimarent bona, & cum prædictis etiam concordat Portius Imolens. consi. 92. num. 97. uolens quòd in taxada legitima debet considerari qualis fuerit æstimatione patrimonii tempore mortis, igitur augmentum bonorum postea contingens attendi non debet. Idemque Cor. consi. 120. n. 15. Curtiū secutus in l. legato consi. fin. sicut & Alciat. respon. 396. Idemque Ceph. consi. 142. num. 20. dicens quòd respectu calculationis legitime spectatur tempus mortis, quo succedi potest, & quo debetur legitima. Patet igitur, ne sim prodixior in hoc, quòd ista conclusio plurium doctorum auctoritate munitur, quam pro contraria parte, cum in eâ tres adducantur, & pro hac sint. 16.